



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS BROMELIA, MARIA GUILHERMINA, JOSÉ ANTONIO, BELA VISTA, SÁ BARRETO, 1ª TRAV. BELA VISTA E 2ª TRAV. BELA VISTA, LOCALIZADA NO BAIRRO SANTO ANTONIO.

LOCAL: Rua Floriano Peixoto, Rua Virgínio Martins de Sá e Av. Goes Calmon

Data Base: JUNHO/2021 BDI : 24,35%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRE-LIMINARES</b>				
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,60	528,53	1.902,71
99064	1.2	LOCAÇÃO DE PAVIÇÃO. AF_10/2018	M2	3.968,00	0,68	2.698,24
					<b>Total do item</b>	<b>4.600,95</b>
	<b>2.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
94273	2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	950,00	54,70	51.965,00
100576	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3.968,00	3,43	13.610,24
101169	2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	3.968,00	104,55	414.854,40
					<b>Total do item</b>	<b>480.429,64</b>
	<b>3.0</b>	<b>LIMPEZA</b>				
6191 (ORSE)	3.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	3.968,00	0,57	2.261,76
					<b>Total do item</b>	<b>2.261,76</b>
					<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>	<b>487.292,35</b>

**Ednaldo dos Santos**  
Eng. Civil CREA 26720/D